@ ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

) CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO
Rua da Mangueiras, 1111, 530 Luiz, Encanto/RN
CEP: 59.905-000, CNPI: 24.518.975/0001-52
Fone; 084- 3354-0001

PROCESSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 01082019
DISPENSA: N° 01082019
CREDOR: JAILSON FERNANDES DE PAIVA
(17.666.877/0001-19)

a 29/08/2019.
DATA DE AUTUACAOQ: 19/08/2019

ASSUNTO: Contratacio com Servigos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01
(uma) passagem aérea (ida e volta - FURTALEZAIERASHJMF{]RTALEZA] com
destino a Brasilia - DF, com mala de 23kg despachada voando Latam Linhas Acéreas,
para o Presidente desta Casa Legislativa em exercicio o Sr. JOSE DE ANCHIETA
FERNANDES DE SOUZA CPF n°915.382.544-68, para visitar a Cimara Federal e o
Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para o municipio, no periodo de 26/08/2019|
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@ CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO 153 %)
A o Rua da Mangueiras, 1111, 530 Luiz, Encanto/RN :8 Fls 2
CEP: 59.905-000, CNP): 24.518.979/0001-52 \ if
Airaditands se desannsloimnnte Fone: 084- 3354-0001 .. Rubrica
SOLICITACAO DE DESPESA
Res. 04/2013 - TCE/RN, art. 16, I
Memorando
Exmo Senhor Presidente.

Solicitamos a Vossa Exceléncia, autorizagio para realizagio da despesa correspondente a
Contratagio com Servigos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 0] (uma) passagem
aérea (ida e volta - FDRTALEZMBRASIL!MFORTALEZA} com destino a Brasilia - DF, com
mala de 23kg despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o Presidente desta Casa
Legislativa em exercicio o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF
n°915.382.544-68, para visitar a Cimara Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer
beneficios para o municipio, no periodo de 26/08/2019 a 29/08/2019., conforme requisicio em
anexo do quantitativo do objeto acima.

Justificamos a Contratagio com Servicos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01 {uma)
passagem acrea (ida e volta - FDRT&LEZMBRASLLLMFDRTALEZ&] com destino a Brasilia
- DF, com mala de 23kg despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o Presidente desta Casa
Legislativa em exercicio o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF
n"915.382.544-68, para visitar a Cimara Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer
beneficios para o municipio, no periodo de 26/08/2019 a 29/08/2019,

Atenciosamente,

Encanto, RN, 19/08/20109.

LA el cf Alrrten, g . o
MARCELO DE OLIVEIRA MACENA

Secretdrio




Camara Municipal de Encanto

Rua das Mangueiras, 1111 - 580 Luis - 59,905-0(0 - Encantoy RN
CNPI: 24.518.57H0001-52 Fone; (84) 1354-0001 Chave de Autenticacio Digital Fhgina
Uswario: MARTA DE FATIMA, 1267-9055-897 1/1

Solicitagio de Compra/Contratagao I

Namero: 20/2019
Emiss3o: 19/08/2019
Org&o Orgam.: 1000 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO Situacio: Nio liberada
Un. Orgam.: 1001 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO
Centro de custo: 0021 - CSmara Munidipal

Despagas
Despasa Fonte de recurso Valor indicado (RS) Valor bloqueado (R$)
-1-93-4.1901.1.n.i.z.i.ﬁ.samas-ommcmdﬂnm-m 1 - RECURS0S PROPRIDS 241500 0,00
Ttens
Ttem Quantidade Unidade de megida Material/ Servico Valor unitirio (R$) Yalor total (R%)
1 100000 Servico 13794 - Passagen Asrmas - IDOVOLTA B15,00000 615,00
2 100000 Sarvice 2762 - SERVICE) DE HOSPEDAGEM 1800, 00000 LEDA,00

Tatal garal (R$) 241500
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MARCELO DE OLIVEIRA MACENA
SECRETARIO

FOEAL I
T i L
. Fl= H b

{ & !

f= y {

l'\ wil “Lﬁ-—— r?

&2 V.
o M:H_._ //
e T _}r



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE AFOPELS

CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO & LL‘%.‘;
Rua da Mangueiras, 1111, S3o Luiz, Encanto/RN IS FES—Q S‘:
CEP: 59.905-000, CNPJ: 24.518.979/0001-52 );'
Fone: 084- 3354-0001 N Ribie
DESPACHO

Ao Setor competente,

Estamos encaminhando solicitacdo para abertura de procedimento administrative para que seja
providenciada a pesquisa de preco e prévia manifestagio sobre a existéncia de recursos
orcamentarios e financeiros para cobertura das despesas, com vista a Contratagio com Servigos
de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 0] (uma) passagem aérea (ida e volta -
FORTﬁLEZMBRASILIMF{}RTﬁLEZA] com destino a Brasilia - DF, com mala de 23kg
despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o Presidente desta Casa Legislativa em exercicio
o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF n°915.382.544-68, para visitar a
Céimara Federal € o Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para o municipio, no periodo
de 26/08/2019 a 29/08/2019. , conforme memorando em anexo.

Encanto/RN, 19/08/2019,




-4 oy

VIAGENS E TURISMOD

Jailson Fernandes de Paiva - ME
Rua 15 de Novembro,12 — Telefone/Fax: (84) 3351 - 4247
Centro — Pau dos Ferros/RN - Inscricdo CNPJ: 17.666.877/0001-19

Para: CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO — RN

Hotel Manhattan Plaza em Brasilia - DI
01 apartamento single com café da manhi de 26 a 29/08/2019.

01(uma) passagem acrca (ida e volta) Fortaleza / Brasilia / Fortaleza de 26
a 29/08/2019., com mala de 23kg despachada voando Latam Linhas Aéreas.

Valor total desta cotagdo com todos os servicos R$ 2.415.00 (Dois Mil,
Quatrocentos ¢ Quinze Reais)

i~
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%, % %%, O,
< widne
Pau dos I'erros-RN, 17 de Agosto de 2019, "hh,‘ ;",’%,b 20

PR 338060074 48
Consultor de Viagens



’7( Aereo Tur
Rua Napoledo Didgenes, 179
S0 Judas Tadeu — Pau dos Ferros/RN

o
ED R CNPJ: 21.439.326/0001-90 i
Tel: (84) 3351-3115/ 9943-5632 / 8829-3455 -

Pesquisa de precos / orcamenta: CAMARA MUNICIPAL OE EMCANTO /RN

Chjeto: CRCAMENTO DE 01 APARARTAMENTO SOLTEIRO PARA 04 [DIARIAS) DIARIAS EM BRASILIA DE 26 A 29/08/2019,

01 {UMA) PASSAGEM APERES (IBA EVOLTA) PARA BRASILIA SAINDO DE FORTALEZA.

SERVICD QUANTIDADE

HOTEL MANHATTAN PLAZA - 04 DIARIAS EM APTO SINGLE COM CAFE 01 695,00
DA MANHA NO PERIODO DE 26/08/2019 A SAI 28/08/2019 GOM CAFE DA
MANHA. )

PASSAGEM AEREA (IDA E VOLTA), SENDO: FORTALEZA / BRASILIA / 01 1.815,00
FORTALEZA NO PERIODC DE 26 A 28/08/2019, COM MALA DE 23KG
DESPACHADA : |

O total desta cotacdo é de RS 2.610,00 (Dois Mil, Seiscentos e Dez Reais), efetuada em 17/08/2019 as 17:22h.

Pau dos Ferros-RN, 17 de Agosto de 2019.

[ At~
- T )

Aline Kelly santos Lima

CPF: 968,929 784 - 87 TR



20/08/201 % Comprovante de Inscricio e de Situacio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERD DE MSCRIGAD TIATA DE ARERILIFA,
et il COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO pstselon]
NATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MARIA DULCE DOS SANTOS LIMA T3702323440
TITULO DO ESTABEL ECIMENTO (MOME DE FANTASIA) PORTE
AEREQ TUR ME
CODIG0 E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMIGH PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO & DESCRIGAD DAS ATIVIDADES CCONCMICAS SECUNDARIAS
N&o informada
CODSO E DESCRIGAD DA MATUREZA JURTDICA
213-5 - EMPRESARIO {INDIVIDUAL)
LOGRADDURD NUMERD COMALEMENTO
R ANTONIO LAURINDO DA COSTA 230
CEP BAIRROIDISTRITD MUNICIFID UF
35.900-000 | |ALTO DD ACUDE PAU DOS FERROS RN
ENDEREGO ELETROMICS TELEFONE
alkesali@hotmail.com (84) 9943-5632
ENTE FEDERAT MO RESPOMSAVEL (EFA)
SITUAGAD CADASTRAL I DATA D SITUAGARD CADASTHAL
ATIVA 191172014
MOTIVD DE SITUACAD CADASTRAL
STUALAD ESPECIAL J DATA DA STUACAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 20/08/2019 as 17:40:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M
f‘r. ..-"" :-. 3
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HERTZ

S "."IlGEHS E TURFSHG)

ORCAMENTO DE PRECOS PARA: Pau dos Ferros — RN, 17.08.2019
CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO - RN

14:19h

- Hospedagem em 01 (UM) apartamento solteire com café da ma

nh3, entrando dia 26.08.2019 € saindo dia 29.08.2019,
com café da manh3 no Hotel Manhatan Plaza em Brasilia — DF, va

lor de RS 712,00.

- 01 passagem érea (ida e volta) com mala de 23

kg despachada pela cia aérea Latam saindo de Fortaleza - CE com
destino a Brasilia -DF, valor de RS 2.012,00

Valor total desta cotacio: R$ 2.724,00 (Dois Mil e Setecentos e Vinte e Quatro Reais).

i b

S
Fernando Augusto Aquino de Oliveira
CNPJ: 24.781.671\0001-03 ORI,
'gr P R
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20/08/2019 Comprovanle de Inscricao = de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

NUMERD OF WSCRICAT COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO o e

IS CADASTRAL

|

NOME EMPRESARIAL
FERNANDO AUGUSTO AQUINO DE OLIVEIRA 00862249481

TITULD DO ESTABELECIMENTD [NOME DE FANTASIA] PORTE
HERTZ VIAGENS E TURISMO ME

CLDICO E DESCRICAL DA ATIVIDADE ECONUMICA PRINCIFAL
79.11-2-00 - géncias de viagens

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONCMIGAS SECUNDARIAS
M&o informada

CODNGO C DESCRICAD DA HATUREZR JURIDICA,
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO
R DOUTOR GALDINO BISNETO DOS SANTOS LIMA 200 CASA

CEP BAIRRONDISTRITO MUNICEP I UF
59.300-000 JOAQ XX FAU DOS FERROS RN

ENDERECC ELETRONICO TELEFONE
remandn.aaqruiﬂ@-_ﬂl.mm (B4) 3351-2271

ENTE FEDERATIV( RESPONSAVEL {EFR})
ey

SITUACAD CADRMSTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 12/05/2016

MOTIVG DE STUACAD CADASTRAL

e i

SITUAGAD ESPECIAL [3&TA DA S1TUACAD FEPECLAL
* Ak il

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 20/08/2019 as 17:41:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M

hitps:liwww.receita fazenda.gov.briPessoauridica/CN Plicnpjreva/Cnpjreva_Comprovants.asp
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PACLE7
CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO Fow 2
Rua da Mangueiras, 1111, S3o Luiz, Encanto/RN |'8 FIS—E’-— g':
CEP: 59.905-000, CNPI: 24.518.979/0001-52 |
Fone: 084- 33540001

b

Rubrica

DECLARACAO DE SALDO ORCAMENTARIO E FINANCEIRO

Ao llm* Sr.
Ordenador de Despesas

Em atendimento ao Art. 7, § 2° inciso IIL e 14, caput, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alteragdes posteriores, informamos a Vossa Senhoria a existéncia de crédito orcamentdrio para
alender as despesas com Contrataciio com Servicos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza
e 01 (uma) passagem aérea (ida e volta - FD‘RTALEZMBRASILIMFDRTALEZA} Com
destino a Brasilia - DF, com mala de 23kg despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o
Presidente desta Casa Legislativa em exercicio o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE
SOUZA CPF n°915.382.544-68, para visitar a Camara Federal e o Congresso Federal, a fim de
trazer beneficios para o municipio, no periodo de 26/08/2019 a 29/08/2019..

A despesa serd consignada i seguinte dotagdo orcamentaria: 493 -4 _ 1001 .1 . 3] . [P 2+
339039 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Informamos que os recursos destinados 2 cobertura das despesas ora
pretendidos se encontram alocados no Orcamento Geral do Municipio e serfio custeadas com
recursos financeiros provenientes do Tesouro Municipal.

Encanto/RN, 19/08/2019. I_{L-f;fm e
A --'.'ik_‘"""‘"' /{JI
. L
I."ff-___) & I,-':? 3 .z:] ..?'L_'________..--“'j
\LE’&C | s ol 241
\J ! JOXO PAULO DA SILVA

Tesoureiro



= ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FOPE L
® CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO & 2
AN Rua da Mangueiras, 1111, Sdo Luiz, Encanto/RN :8 Fia =
CEP: 59.905-000, CNPJ: 24.518.979/0001-52 \ i
bbb LA Fone: 084- 3354-0001 "\ Rubrica
AUTORIZACAQO

Na qualidade de Ordenador(a) de Despesas, autorizo a abertura, protocolamento, autuacio e
numeragdo do processo administrativo referente a Contratagio com Servigos de Hospedagem
em Hotel Manhattan Plaza e 01 (uma) passagem aérea (ida e volta -
FDRTALEZ.MBRASILWFDRTALEZA} com destino a Brasilia - DF. com mala de 23kg
despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o Presidente desta Casa Legislativa em exercicio
o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF n°915.382.544-68. para visitar g
Cémara Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para o municipio, no periodo
de 26/08/2019 a 29/08/2019. , na conformidade com os incisos I a IV do art. 16 da Resolugio n®
004/2013 ~ TCE/RN, nos termos da requisicio anexa, e instauro o presente processo
administrativo com base da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.

Cumpra-se.

Encanto/RN, 19/08/2019.
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Govemo Municpal de

Acradlidsde ao devanreirimenra

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE O DE

./c;-’ fo&.
CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO Foe L B
Rua da Mangueiras,1111, 530 Luiz, Encanto/RN I,{.DJ FIE——j—"u— c:‘;.l
CEP: 59.905-000, CNPJ: 24 518.579/0001-52 | i
Fone: 084- 3354-0001 \ p

DECLARACAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

OBIJETO: Contrata¢iio com Servigos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01 (uma)
passagem aérea (ida e volta - FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA) com destino a Brasilia
- DF, com mala de 23kg despachada voando Latam Linhas Aéreas, para ¢ Presidente desta Casa
Legislativa em exercicio o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF
n®915.382.544-68, para wvisitar a Cimara Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer
beneficios para 0 municipio, no periodo de 26/08/2019 a 29/08/2019.

Na qualidade de ordenador(a) de despesas do(a) Prefeitura Municipal de

Encanto, declaro, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n® 101 - Lei de
Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequagdo orcamentiria e
financeira com a Lei Orcamentéiria Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual
(PPA) e com a Lei de Diretrizes Or¢amentaria (LDO).

Encanto/RN, 19/08/2019.




= ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FOPEG

CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO 155 : 2
Rua da Mangueiras,1111, S3o Luiz, Encanta/RN |8 FlE—‘-"Bf— E:
CEP: 59.905-000, CNPJ: 24.518.979/0001-52 \
Acreditands pe deivevoiriman T ane: 03‘4- 3354—0{1]1 \w
AUTORIZACAO

DISPENSA DE LICITACAQ

OBJETO: Contratacio com Servicos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01
(uma) passagem aérea (ida e volta - FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA) com
destino a Brasilia - DF, com mala de 23kg despachada voando Latam Linhas Aéreas, para
0 Presidente desta Casa Legislativa em exercicio o Sr. JOSE DE ANCHIETA
FERNANDES DE SQUZA CPF n“915.382.544-68 visitar a Cimara Federal e o

Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para 0 municipio, no periodo de 26/08/2019

a 29/08/2019.

Afigurando-me que a contratagio ¢ legal, com base no art. 24 da Lei 8.666/93,
AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa 1125 - JAILSON
FERNANDES DE PAIVA  17.666.877/0001-19 objetivando Contratagio com Servigos de
Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01 (uma) passagem aérea (ida e volta -
FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA) com destino a Brasilia - DF. com mala de 23ko
despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o Presidente desta Casa Legislativa em exercicio
o 5r. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF n°915.382.544-68, para visitar a
Camara Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para o municipio, no periodo
de 26/08/2019 a 29/08/2019., com o valor total julgado de R$ R$ 2.415.00

Ordeno que se proceda a realizagio do respectivo empenho e a publicacio do objeto
supramencionado, com a condigfo de sua eficicia,

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 19/08/20109,

il L ~

71 i -
JOSE DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA
iy dente




@ ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO
Rua da Mangueiras, 1111, Sdo Luiz, Encanto/RN
CEP: 59.905-000, CNPJ: 24.518.979/0001-52
Fone: 084- 3354-0001

PARECER JURIDICO

3 -'f)- E}E- { s,
7 >N

3 ks 15

\“\.\ Rubrica

~COo
—oydY

Examinando o presente Processo Administrativo, referente a Contratagio com Servigos
de Hospedagem em Hotel Manhatian Plaza ¢ 01 (uma) passagem aérea (ida e volta -
FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA) com destino a Brasilia - DF, com mala de 23kg
despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o Presidente desta Casa Legislativa em exercicio
o 5r. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF n"915.382.544-68, para visitar a
Cémara Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para o municipio, no periodo
de 26/08/2019 a 29/08/2019., opino pela aprovacio do mesmo, bem como pela conformidade
com 0s preceitos determinados pela Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores, especialmente

as contidas no art. 24, inciso I1, da Lei de Licitaces.

Encaminho o presente processo ao Excelentissimo Sr. Ordenador de despesas, para emitir o
Termo de Autorizagdo de Dispensa, conforme previsto na Res. 004/2013-TCE/RN, Art. 16, VII,

b2

Encanto/RN, 19/08/2019.

.| u‘LrH'II-’lL' :lsfr"i'«: Fi l T.}{‘ 1 i II '-Jll‘"u.'".-"-’i-"rli'u
ROMARIO MACIEL DE OLIVEIRA
Assessor Juridico



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO
Rua da Mangueiras, 1111, 530 Luiz, Encanto/RN
CEP: 59.905-000, CNP); 24.518.979/0001-52
Fone: 084- 33540001

Camara Municipal de Encanto
Extrato de Dispensa de Licitagdo

Processo: 01082019

Objeto: Contratagdo com  Servicos de
Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01
(uma) passagem aérea (ida e volta -
FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA) com
destino a Brasilia - DF, com mala de 23kg
despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o
Presidente desta Casa Legislativa em exercicio o
Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA
CPF n°915.382.544-68, para visitar a Camara
Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer
beneficios para o municipio, no periodo de
26/08/2019 a 29/08/2019.

Contratado: 1125 - JAILSON FERNANDES DE
PAIVA 17.666.877/0001-19.

Valor Total Julgado: R$ R$ 2.415,00., Base legal:
artigo 24,da Lej 8.666/9.

Encanto/RN, 19/08/2019.
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S DIARIO OF

_..,........_........ DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO RIC

Rie Grande de Narte, 26 de Agosto de 2019 Ang 2019 | b

ESTADC DO RIQ GRANDE DO NORTE
GAMAFRA MUNICIPAL DE ENCANTO

GABINETE DA PRESIDENGIA
EXTRATD DE WEH%:LM LICITAZED - PROCESSO:

Objsto: Contrataciio com Sarvigos de Hospedagem em Holsl
Manhatton Plaza & 01 [wma) am adraa (ida e volta -
FORTALEZABRASILIAFORT, cam desting B Brasilia -
DF i mala ua 23&9 dyspamada vaando L,mam Linhas

tﬁ? dents dasta Ca exarcicio
o Sr J OE AMCHIETA FERN."!.HD L] DE EGUZA CPF
315,382 544-60, para vislter a Camars Faderal ¢ o Congreess
Foderal, = hmmbumﬁmi para o municipio, no pefiodo

de 26082018 8 Z50ar2018,
Conlratade: 1125 - JAILSON FERMANDES DE PAIVA
1T 66E.BTT/O001-15. i
Valor Total Julgata: RS RS 2.415,00,, Base bgal: arfipo 24,da G e
Lol B.656/, , e B
i
Encantodfi, 190452019, ;
Publicado por- S =
MARCELG DE OLIVEIRA MAGEN S
Cédige dentificador: 71368804 e S
Matéria publicada no DIARID OFICIAL DAS CAMARAS
MUNICIPAIS DO ESTADD DO RN ne o 26 da Agasio de
2019. Eigla 0704,
A verficagho du ssenticidade da maténa pode ser faita
informanda o chdigo identificador no site:
hbipcthwswes fecssmem. com. briganamunicipal
r "-.-h._ g e
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@’ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
RIO GRANDE DO NORTE

foffd
SIAI — ANEXO XXXVIII L %
{‘3;» /
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DlSPENSﬁ.u\Q%term@b

——

UNIDADE GESTORA: CAMARA MUNICIFAL DE ENCANTO NUOMERO DO RECIBO:
PROCESS0 DE DESPESA; 0108219 f 2019 223702

PROCEDIMENTO LICITATORIO: _Dispensa de Licitagsio

PRINCIPAIS INFORMACOES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATORIO:

MNomery do Termo: 0001082019

Data da Expedicio do Termo: 190820159 00:00:00

Data da Publicacfio do Termo: 03022079 D000

Fundamento Legal: Lei B.666/93, art. 24, 11

Valor Contratade:; 2415,00

Objetor: Contratagdo com Servigos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01 {uma)} passagem aérea

(ida & volta - FORT&LEENBMSILINFDRT#LEZA} com destino a Brasilia - DF, com mala de 23hg
despachada voando Latam Linhas Aéreas, para 0 Presidente desta Casa Legislativa em exercicio o
Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPE n"915.382.544-68, para visitar a C&marg
Federal @ o Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para o municipia,

INFORMACOES SOBRE O ORDENADOR DE DESFESAS:

Nome: JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA,
CPF: 91538254468

DOCUMENTACAO COMPROBATORIA ANEXADA:

MNome do Arquivo Anexado: mostrar_materia.pdf

Cédige Validador do Amuive: DOEB23FETEFFEDSO3AAZAADACIREAT]
Nome do Arquivo Anexado: JAILSON parecer.pdf

Codigo Validador do Arguivo: DEB23B2908E9F92503A 1 TESD1080205E
MNome do Arguive Anexada: JAILSON awtorizacio pdf

Cédigo Validador do Arguive; GBE243AB064C06AB4BEDSACACH224D62
JUSTTFICATIVA(S):

Importante:

Este Recibo deverd ser encaminhado & equipe rezponsavel pelo preenchimento do SLAI Fiseal do ano corrente, a fim de que 0 seu

nUMero seja aposto em campo espacifics do Anexo XIIl da bimestre em gue se dé a conclusio do certame licitatdrio ora informado a0
TCE/RN,

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande da Morte
Frotocolo de entrega de informaces via infermet

Miomero do Recibe: 223702

Data e hora do Envio: 030092019 10:02-00

Data & hora da criag@o deste Documento: 03082019 10:01:45

Trebunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte - TCE-RN
Aw. Presidente Getiiio Vasgas, n" 690 — Petrapaolis. NatallRN CEP-50 012-360
Diretonz de Informatea - DIM
Telefane. J642-T275 | 36542-7280




250712019 Comprovante de Inscricdo e de Sitvacio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERD DE mSCRICAD DATA DE ABERTURA
17 506 BT TNt 1o COMPROVANTE DE ;ﬁi§¥wﬁu E DE SITUAGCAO bt
MATRIZ C RAL
NOME EMPRESARIAL
‘_JMLSGH FERNANDES DE PAIVA
TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LIDER TURISMO ME
CUDHEO E CESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICH PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CCDIGO E DESCRIGAD DAS ATMIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
79.80-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nio especificados anteriormenta
CODIGD E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA —‘
213-5 - Empresario {Individual)
LOGRADOURG HUMERD COMPLEMENTG
R 15 DE NOVEMBRO 12
CEP BAIRRODISTRITO RUMNECEPTD LF
39.500-000 CENTRO PAU DOS FERROS RN
ENDEREQC ELETRONICO TELEFOMNE
JAILSONPAIVA@HOTMAIL.COM {84) 0615-2599
ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR)
STUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 180272013
[HDTIVE OE STUAGAD CASASTRAL
SITUAGRD ESPECIAL DATA DA SITUAZAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/07/2019 4s 15:19:16 {data e hora de Brasilia). Pagina: 11

hﬂps:;‘fbﬂm.racaim.fazmda.gm-.hn’l'-"essaaJuridil:-a-’CNF‘meper'u'&anph‘Ma_EmﬂMEMB.asp
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributacio
Procuradoria Geral do Estado

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 6100998
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: JAILSON FERNANDES DE PAIVA
CNPJ: 17.666.877/0001-19

Certificamos que, até a presente data, no constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual
ressalvada & Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certidao refere-se exclusivamente a situac3o do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributagdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuigdes
devidas aos demais érgdos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no endereco
https:!fuvtz.set.m,gcw.hre’#!servic;esfautenticidadefcertidan—mnjunta,

Certiddo emitida com base na Resolugdo Interadministrativa N° 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.
Emitida em 23/08/2019 as 08:59:49 <Horario de Natal/RN>.

Endereco IP: 177.37.167.214.

Validade até 22/09/2019.

Certidao emitida gratuitamente.

Atenggo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. APAL 3N




05/08/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JAILSON FERNANDES DE PAIVA
CNPJ: 17.666.877/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
tados os drgdos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 11:11:26 do dia 05/08/2019 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 01/02/2020.

Codigo de controle da certiddo: A11D.31D3.8018.2165

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

x':‘ e \
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Tt Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros
Secretaria de Tributacao

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS
Nimero 005.302

Ressalvado o direite do Municipio de Pau dos Ferros cobrar e inscrever guaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo abaixo identificado que vierem a ser
apuradas, & certificadeo que, até a presente data, NAO CONSTAM pendéncias em seu
nome, relativas a créditos tributidrios administrados pela Secretaria Municipal de
Tributacdo.

Esta certid3c refere-se exclusivamente & gituacdo do sujeito passive referente a
débitos de natureza fiscal em aberto.

Contribuinte: JAILSON FERNANDES DE PAIVA ME
C.N.P.J.: 17.666,877/0001-19
Inscrigdo Mercantil: 031.961-9
P
£ Fis B
Fed N
; 3 . g |
Valida até o dia 25/08/2019. sl gl
|7
.IL'. .\\‘M’
Emitida no dia 26/07/2019 thuj
Cédige de Validacdo: FZLK62973

Qualguer rasura ou emenda invalidari este documento.

A aceitaclo desta certidio esta condicionada & verificacio de sua antenticidade na
Internet, no Portal do Contribuinte do endereco https://paudosferros.rn.gov.br/



23082019 Consulta Regularidade do Empregadar

J Valtar 1 Imprimir

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade R
do FGTS - CRF o

Inscricdo: 17.666.877/0001-19
Razao SocialJAILSON FERNANDES DE PATVA
Enderego: R 15 DE NOVEMBRO 12 / CENTRO / PAU DOS FERROS / RN / 59900-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/fou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS,

Validade:09/08/2019 a 07/09/2019

Certificacdo Nimero: 20190809032831 13977042
Informacdo obtida em 23/08/2019 08:53:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps-liconsulia-crf caixa. gov.briconsultacriipagesiconsultaEmpregador jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JAILSON FERNANDES DE PATVA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.666.877/0001-19
Certidso n®: 177660184/2015
Expedicao: 25/07/2019, &s 15:14:59
Validade: 20/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgiaoc.

Certifica—-se gque JAILSON FERNANDES DE PAIVA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

17.666.877/0001-19, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certididc emitida com base no art. 642-24 da Consolidacdo das Leis do

Trabalhe, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atvalizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifiecacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagédes
estabelecidas em sentenca condenatdria Lransitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emeclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministéric Publico do
Trabalho ou Comissdaoc de Conciliagdo Prévia.



Camara Municipal de Encanto

P des Manguetras, 1111 - SBe Luls - 59.905-000 - Encantn/ RN
CNPD: 24.518.979/0001-52 Fane: (B4} 3354-0001 Chave de Autenticacio Digitsl Phgina
Usulirio; MARTA OF FATIMA 1700-3663-002 1/1

Documento de Pré-empenho i

Namero: 24/2019
Emiss3o: 19/08/2019

—

Espécie: Ordinario
Objeto: Contratacio com  Servicos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e (1 (uma) passagem adrea (ide e wolta -
FORTALEZA/ERASILIA/FORTALEZA) com desting a Brasilia - DF, com mala de 23kg despachada voando Latam Uinhas Aédreas, para o

Presidente desta Casa Legislativa em exercicio o Sr, JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF n*315.382 544-68, para visitar a
_ Cimara Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para o municipio, na_periodo de 26/08/2019 a 25/08/2019,

0Orgso Orgam.: 1000 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO AcEo: 1 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICTPAL
Un. Orgam.: 1001 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO Despesa: 493 - 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros -
Fungdo: 1 - Legislativa Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Subfungio: 31 - Agdo Legistativa Detalhamento:
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA Fonte de recurso: 1 - RECURSOS PROPRIOS
. Licitagdo: 01082019 Modalidade: Dispensa por Justificativa Finalidade: Compras e Outros Servicos
Credor: 1125 - JAILSON FERNANDES DE PAIVA CPF/CNP3: 17.666.877/0001-19 o
Endereco: Rua 15 de Movembro, 12 - centro CEP: 59,900-00
Fone: Cidade: Pau dos Ferros - RN
E-mail:
Banco: Agéncia: Cc/C:
Itens -
Ttem Quantidade Unidads de medida  Materinl Sarvica Valor unitirio (R$) Valor total (Rg)
1 LU0 Servigo 13784 - Passagein Aercas - IDAVOLTA, G500 615,00
2z 100000 Senco ¥763 - SERVIGD DE HOSPEDARGEM }I LB00, 00000 L.800,00
Valor deste pré-ampenho: R$ 2.415.00
- ."-_:__,_ o _,n‘.x"




Camara Municipal de Encanto

Fua das Mangueicas, 1111 - S8y Lus - 59.905-0060 - Encantnf RN
CMPT: 24.518.979/0001-52 Fone (34) 3354-0001 Chave de Atenticagiie Digital Pagina
Usishrio: MARLA DE FATIMA 1683-3248-742 171

] Autorizacao de Fornecimento/Servigo _f

Nimero: 2272019

Emissdo: 19/08/2019
Objeto: Contratacio com  Servigos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01 (uma) passagem aérea (ida e wvoitm
FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA) com desting a Braslia - OF, com mala de 23kg despachada voando Latam Uinhas Aéreas, para o
Presidente dests Casa Legislativa em exercidio o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF n®915.382.544-68, para visitar a
Cémara Federal e o Congresso Federal, a fim de trazer beneficlos para o municipio, no periode de 26/08/2019 a 29/08/2019,

Licitacao: 01082019 Modalidade: Dispensa por Justificativa Finalidade Compras ¢ Outros Servicos
Pré-empenho: 24/2019 Empenho: 19080002/2019
Fornecedor: 1125 - JAILSON FERMANDES DE PAIVA CPF/CNPI: 17.666.877/0001-19
Enderaco: Rua 15 de Novembro, 12 - centro CEP: 59.90-00
Fone: Cidade: Pau dos Ferros - RN
E-mail;
Banco: Agéndcia; c/C:
Prazo de entrega: )
Local de entrega:
Fica autorizado o fornecimento dos itens abaixo discriminados:
Ttam Quantidads Unldade de medida Material/Servico Marca Valor unitéria (R$) Valor total (RS}
1 100000 Sarito 13794 - Passagesn Apreas - IDA/MOLTA 615, 00000 615,00

2 L0000 Sendg 2762 - SEAVICD DE MOSPEDAGEM————_ 1.800,00000 LEDD, 00
Valor desta autorizacio: RS 2.415,00




Camara Municipal de Encanto

Rua das Mangueras, 1111 - 55 Luts - 59.905-000 - Encantny RN
CNPY: 24.518.979/0001-57 Fone: (54) 3354-0001

Chave de Autenticacio Diglial Pagina
Usasirio: MARLA DE FATIMA 1475-3063-651 172

|_ Nota de Empenho —|
Niamero: 19080002/2019

Emiss3o: 19/08/2019
Especificacio Processo Licitatorio

Espécie: Ordindrio Modalidade: 7 - Dispensa por Justificativa
Categoria: Comum | Nimero: 01082019
Compra Direta: | Pré-empenho: 24/2019

Classificacio Institudional, Funcional e Programéatica
GOrg3o Orcam.: 1000 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO Aclo: 2.1 - MANUTENCAD DA CAMARA MUNICIPAL
Un. Orcam.: 1001 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO Despesa: 493 - 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessas 1
Funcdo: 1 - Legislativa Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Subfuncio: 31 - Acfo Legislativa Detalhamento: 99 - putres servicos de terceiros — pessoa juridica
Programa: 1- ACAO LEGISLATIVA Fonte recurso: 1 - RECURS0S PROPRIOS
Saldos da Despesa
Saldo Anterior: RS 3.496,15 o

Saldo Atual: R$ 1.081,15 Valor deste empenho: R4 2.415,00
Importa este empenho o valor de: dois mil & quatrocentas e quinze reais

Favorecido
Credor: 1125 - JAILSON FERNANDES DE PAIVA
Endereco: Rua 15 de Novembrg, 12 - centro
Cidade: Pau dos Ferros - RN Fone;
CNPX: 17.666.877/0001-19 CEP: 50.000-00
Banco: Agéncia: c/c:
Objeto Resumido

Valor que s= empenha € para fazer face as despesas com a Contratacio com Servicos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza & 01 (uma) passagem aérea (ida &
vola - FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA) com desting a Brasilia - DF, com mala de 23kg despachada voando Latam Linhas Aéreas, para o Presidente desta Caca
Legislativa em exercicio o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOWJZA CPF nP915.382 544 68, para visitar a Cdmara Federal e o Congresso Federal, a fim de
trazer beneficios para o municipio, no periodo de 26/08/2019 a 29/08/2019.

Itens do empenho = Ll
Item|  Qtde. [Unid. Med.| Céd.| Material/Servigo/Subdetalhamento |valor unitario (R)] Valor total (R$)
1 1,00 SV 13794 Passagem Aereas - IDA/VOLTA 615,00 615,00
2 1,00 sV 2762 SERVICD DE HOSPEDAGEM 1.800,00 1.800,00
Total dos Itens: R% 2.415.00
Desconto: R$ 0,00
Valor deste empenho: RS 2.415,00
Total de retencies indicadas a efetuar: R% 0,00
VALOR LIQUEIDO: R$ 2.415.00
Ordenador da Despesa N
&Mnmmmmmmmmemmmm&m Uguidado nos termes do Le 4,320, Arl. 63,
Data: __ ¢ - = ,
Recibo -
Hecehi & importnga acima processada;
Data: __ | | Recehedor: CPF_____
Tesouraria
Gl 0@, Conia Corrente: .
kAL ..“\.\
L
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Camara Municipal de Encanto

fus das Mangueiras, 1111 - 56 Luls - 59,905-000 - Encata/ AN
CNF): 24.518.979/0001-52 Fane: (54) 3354-0001

Deudrio: MARTA DE FATIMA

Chave de Autenticacho Digital Pagina

TATI-3063-661

/2

Nota de Empenho

=

Continuacio

Namero: 19080002/2019

Emissao: 19/08/2019




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAT DOS FERROS N* da Mota H° da substitufda

o 95
SECRETARTA DE TRIBUTACKD = 00001
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emisgio Compet&neia
11-09-201% a= 13:21:11 SET/ 2019

Codigo de Verificaclo Data Prest. de Servigo

BMHEE 7793 11/09/201%
PRESTADOR SERVICOS |
CHEJ: 17.666. . 877/0001-19 Inscrigio Mumicipal: 031 _961-9
Razdo social :JATLEON FERNANDES DE PATVA ME
Enderaco: RO~ 15 DE NOVEMBRSD 12 55900-000 CENTRO
Municipie: PBAU DOS PERROS aF: RN
Telefone: (B4} 36152559 E-mail: jailsonpaivashotmail . com
| B TOMADOR DE SERVICOS B
Home /Razlo Social: CAMRRA MUNICIPAL DO ENCANTO 1
CPF/CNPJI/PAS: 24 _.518.97%/0001-52 Ineczriglo Municipal:
Enderego: RUA DAS MANGUEIRAS 1111 595905-000 SAO LUIT
Municipio: ENCANTO oF: BN
Telefone: E-mail:
SERVICOS
L7, 22=CORRAACA BEM GERAL.
[Ftem |[Gemrricac Quant _ VLE Umitacic VALOR TOTAL
1 SERVICOS DE EMISRRD DE FASSAGEW ARREA (IDR E VOLTA)| FORTALICH SfERRAILIAFORTALEZA

L.0a 2_415,00 415,00
OR 26 A 20/00/3019, OOM MALA DE 23KC DS PACHADA WIANDO LATFM LINFAS AEREAS E

DOSPEOMIEM EM 01 APARTAMRKTG SINCLE COM CREE Do HANILA BD HOTEL MANEATTAN PLAZA COM CAFE DA
MApELl B MEASILIA - DF

=
VALOR TOTAL DA NFS-e RE:2.415,00 |
DedugSes (RS) Base Calcule (R2) Alfquota (%) Valor do IS5 (RS%) Outras retencSes (RS
0,00 2.415, 00 2,01 48,54 0,00
INSS (RS) IRPJ (RS) CELL (RS3) COFINRS (R3) FIS/PASEP (R%)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAE INFORMACEES

DOCUMENTY EMITIDO FOR MET OU £EF OPTANTE PELO STHPLES HACTONAL. HEQ GERA DINEITO A CREDITG FISCAL DE IcMS § DB 186,
CHAR :NT73302000




Camara Municipal de Encanto
Rus das Manguelras, 1111-5&-utv59305-m-5mrm.rm mmmmmq.m Pagina

CNRD; 24 518.97900001-52 Fone; (B4) 3354-0001 ﬂmd&ﬂmﬁnglq: L6571 799-354 1/1
_% —_—

A:;isu de Movimento - Subempenho

Vencimento: 11/09/2019 Nimero: 1
Empenho: 19080002/201
Aviso de liquidacio: 6961

Data de Emiss3o: 11/09/2019 Espécle: Ordindrio Categoria: Comum

Orgdo Orcam.: 1000 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTOD
Unidade Orcam.: 1001 - CAMARA MUNICIPAL OF ENCANTO

Despesa: 493 - 3,3.90.39.00 - Outrog Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Elgmento: 79 - Qutros Servigos die Terceings - Pessea Turidica
Detalhamento: 99 - qutros servicns de beronings — pessoa furidica

Acdio: 2.1 - MANUTENGAD DA CAMARA MUNICIPAL Fonte Recurso: 1 - RECURSOS PROPRIOS
Funcional: 1 - Legislativa Id-Uso: 0.1.00
Importa este documento o valor de: dois mil e quatrocentos e quinze reais
Autorizagio: ' Licitaco: 01082019 Modalidade: Dispensa por Justificativa
Contrato: Convénio; Finalidade: Compras e Outros Servicos

Credor: 1125 - JAILSON FERNANDES DE PAIVA
Endereco: Rua 15 de Novembro, 12 - centro

Cidade: Pau dos Ferros - RN Fone:
CNPJ: 17.666.877/0001-15 CEP: 59.900-00
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto Resumido: Valor que 52 empenha é para fazer face as despesas com 3 Contratagio tom Servicos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plazs & 01 {uma)

Despesa liquidada em conformidade com a5 documentos abaivo:

Documernto Fiscal | Valor | Documents Fiscal | ‘-l‘-Iu—r
Motn Fiscel - 195 - 11/09/2010 7% 2.415,00 =
Vailor deste documento: R3 2.415,00
Total retido: R% 0,00
VALOR LiguIDO: R$ 2.415,00
T i
7 | j".—.';\l -F' ke . -.I \

; QA—«Q—u (.-g fwd Fls \

A0 PAULO DA SILVA ) |

ESOUREIRD L2y _grl'_a____




G33423122357332814
g 23/09/2019 12-31-52

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
:;lg_éna_ HDEI-E_ T R - Y i
Conta comente 104388 CAMARA MUNICIPAL DE ENCAN
Creditado
Banca | 1% caxascovomcAREDRAL T
Agéncia (sem DV) 763 PAU DOS FERROS
Conta corrente [com o) 13262
CNRJ 17 666 877/0001-19
Mome favorecido JAILEON FERNANDES DE PANA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namers decumenta 92,30
Valor 2.415.00
Drata transfersncia 23/0972019
"C” - CNPJ diferente
Autenticaciio SISBR A1FE4287EBFO6T15
Assinada por JB534223 JOAD PAULD DA SILvA 230%/2019 12-30:39
JBI34222 JOSE A F SOUZA 23/09/2019 12:31:52

Transacio efeluada com SUCESS0.

Transacso efetuada com sucesso por: JBS34222 JOSE A F SouzZa,
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Camara Municipal de Encanto

Rua das Mangueiras, 1111 - 5o Luis - $9.905-000 - Encantoy’ RN

CNPI: 24.518.979/0001-52 Fone; (B4) 3354-0001 Chave da Autenticacko Digital Pagina
Usudirio: MARTA DE FATIMA 22%8-3254-180 Ifi
| Aviso de Movimento - Pagamento de empenho |
Data de Movimento: 23/09/2019 Sequéncia: 7074
Sequénda estomada:
Empenho: 19080002/2019 Aviso de Liquidacio: 6961 Ordem de Pagamento:

Orgiio Orgam.: 1000 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO
Un. Orgam.: 1001 - CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO
Despesa;: 493 - Oubros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica Valor: R% 2.415.00

Bementa: 39 - (utros Servicos de Teresins - Pessca Juridica
Dutalharmentn: 59 - 0Uiros senigns de teroeins - pessan wuridics

Fonte recurse: 1 - RECURSOS PROPRIOS Id-Uso: 0.1.00

Importa este movimento o valor de: dois mil e quatrocentos e quinze reais
Credor: 1125 - JAILSON FERNANDES DE PAIVA
Enderaco: Rua 15 de Novembro, 12 - centro

Cidade: Pau dos Ferros - RN Fone:
CPFfCNPJ: 17.666_877/0001-19 CEP: 55.900-00
Banco: Agéncia: cJc:

Objeto resumido: Valor que se empenha & para fager famﬂdﬁmmamnﬁmﬁummﬁememmmnmn Plaza e 01
(uma) passagem afrea (ida e volta - FORTALEZASBRASILIA/FORTAL E7A) com destine a Brasflia - DF, com mala de 23kg despachada
voando Latam Linhas Aéreas, para o Presidente desta Casa Legislativa em exercicio o Sr. JOSE DE ANCHIETA FERNANDES DE SOUZA CPF
n°915,382.544-68, para visitar a Cimara Federal e o Congresso Federal, a fim de trarer beneficios par@ ¢ municipie, no peripdo de
26/08/2019 a 29/08/2019,

Conta contabil: 1 - 10438-8 CAMARA MUNICIPAL DE ENCAN

Cabegoria bancaria: 117 - Transferéncla entre Contas Documents bancarip: 92301

Despesa paga em conformidade com os documentos abaiko:

Documents figcal Valor | Documento flscal Valor
Mot Floeal - 195 - 11/09/2019 = R$ 2.415,00
Movimentos Contdbeis
Dibitos Criditos
Patrimonial Patrinsonial
.1.3,1.0.00.9001 - FORNECEDORES [ EXERCICIO 241500 1-1.1.1.1.1.15.99 - DEMAIS CONTAS BANCARIAS Z.415,00
Orcamentd o Orgamentirie
£6.:2.2.1.3.03 - CREDITO EMPEMHADO LIGUIDADC A BAGAR 415,00 | 6.2,1.1.3.04 - CREDITO EMPENHADD LIGUEDADOD PAGS L.415,00
§.2,25.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR LA15,00 | 6.2.2.9.2.00.04.02 - PAGD 241500
Controla Controle
8.2 113,00 - COMPROMETIDA POR LIQUTDACED 3 2AL500 | 8.2.1.14 - DISPONTBILIDADE POR DESTINACRD DE RECLRS0E 241500
to de Empenho Orgamentdgrip
ml“ﬂ'*_’m. o \.I

José de Anchieta Fernandesde Souza JOAOQ PALULO DA SILVA
Fresidenta TESOUREIRD
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JAILSON FERNANDES DE PAIVA - ME

r _ Rua 15 de Novembro, 12 — Centro
I [ - Hr Pau dos Ferros - RN
| - Telefone/Fax: (84) 3351-4247

VIAGENG E TR SMO IHSCI']Q:;:[{} CN-PJ I?ﬁ'&ﬁ‘g??}fﬂﬂﬂl‘-] g

RECIDO....coocooov i RS 2.415.00

Recebemos da CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO - RN,
situada na Rua Das Mangueiras, 1111 — Bairro Sio Luiz na cidade de Encanto - RN e
inscrita no CNPJ: 24.518.979/0001-52, a importéncia acima mencionada de RS
2.415,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Quinze Reais) referente compra de 01 (uma)
passagem acrea ida (Fortaleza — CE para Brasilia —DF dia 26.08.2019), 01 passagem
acrea de volta (Brasilia — DF para Fortaleza - CE dia 29.08.2019 com mala de 10kg de
mio + 01 mala de até 23kg despachada em cada trecho e Hospedagem com café da
manhd em Apartamento Single no Hotel Manhattan Plaza em Brasilia - DF de
26.04.2019 a 29.04.2019, para o Presidente da Camara em exercicio. As passagens
acreas estdo anexas a este recibo e juntamente com o VOUCHER DO HOTEL e suas
devidas faturas.

Dando através deste recibo em duas vias de igual teor e forma, plena e
geral quitagio para que surta todos os efeitos legais de praxe.

Pau dos Ferros — RN, W o
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Jailson Ferflandes de Paiva g %fbo
TRy 7 T Financeiro w
Y AT s SN CPF 033.896 914.48



. ERCANTORN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE g
CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO-RN /.

(2{ 38
CERTIFICADO DE AUDITORIA ' 2>
| — Introducio
Processo/ Empenho Niimero: 1050006/2017 Liquidagdo:6961
Favorecido: JAILSON FERNANDES DE PAIVA Valor: 2.415,00
CPFICNPJ: 17.666.877/000- Enderego: Rua Mano Marcelino, N° 13 Centro,
-19 Pau dos Ferros RN

Objeto: Processo de Despesa referente a despesas correspondente a contratacéo
com servicos de Hospedagem em Hotel Manhattan Plaza e 01 (uma)
passagem aérea (ida e volta- FORTALEZA/BRASILIA/FORTELEZA) com
destino a Brasilia-DF, com mala de 23kg despachada, voando pela Latam
Linhas Aéreas, para o Presidente desta Casa Legislativa em exercicio o
sr. José de Anchieta, CPF n° 915.382.544-68, para visitar a Camara e o
Congresso Federal, a fim de trazer beneficios para o Municipio, no periodo
de 26/08/2019. O servico foi prestado, conforme Autorizacdo de
Fomnecimento (fls. 11) e constantes na Nota Fiscal de N°. 000000.195 (fls.
28), emitida em 10 de Setembro de 2019. Despesa submetida a Dispensa
de Licitagdo de n® 01082019 ( fis. 15.)

Fund. Legal: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho 1993, em seu Art. 24 inc_ ||

Il - Do Exame documental e Técnico

Examinando os atos de gestdo, sob a responsabilidade dos dirigentes de cada
setor que compoe o sistema de controle interno da Camara Municipal, refletidos nas
pegas que integram o presente processo, formalizado com base na Resolucao n°
011/2016 — TCE, de 09 de junho de 2016, e na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993,
na Lei Complementar n® 101 de 04 de maio de 2000, e demais legislagdes pertinentes,
chegamos a seguinte conclusao:




PALIN
i . @
i rmmm-— i '-_._;-. ,'f ﬁ—
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE /

CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO -RN P.d
Com base nos autos do processo, constatamos a existéncia de Pesquisa

Mercadologica, (fls.05 a 09), realizada pelo Presidente José de Anchieta Fernandes
Souza, onde o prestador foi escolhido mediante prévia consideragdo de valores
apresentados, sendo considerada a proposta mais vantajosa. Cumprindo os ditames
legais constatamos a existéncia de Dotacdo Orgamentaria especifica de n° 6-
4.1001.1.31.1.2.1.0.339030, declarada pelo tesoureiro, o Sr. Jodo Paulo da Silva, (fls.
10).

E ainda considerando o Parecer Juridico emitido pelo Sr. Romario Marciel de
Oliveira — Assessor Juridico (fls. 15), fundamentado no art. 24, || da Lei Federal
8.666/93. Atendido as exigéncias legais, ademais o Sr. José de Anchieta Fernandes
Souza autoriza a Dispensa de Licitagdo, consoante ao Extrato de Dispensa de
Licitagao (fls. 12), constante no processo.

Constata-se ainda que quanto 3 comprovacao da despesa que o Sr. José de
Anchieta Fernandes Souza, solicita autorizacéo para execucio da despesa (fis. 02) e
atesta a execucéo do servigo conforme certifico na Nota Fiscal (fls. 28) e Liguidacao
(fls. 29).

Portanto, ante todo o exposto, no que diz respeito a sua instrucso, o presente
processo atende as exigéncias fiscais e juridicas, ndo contendo ressalvas, levando-
s€ a concluir nesse sentido, de que o mesmo se encontra em situacao de regularidade.

lll - Conclusio

Apos analise, submetemos o presente documento a Autoridade Superior com
proposta no sentido de que o referido foi julgado regular, sem ressalvas e, pela
devolugado do processo a unidade de origem para providéncias de pagamento.

Controladoria da Camara Municipal de Encanto/RN, em 20/09/2019.

FRAH{J NATO DA SILVA

Citiliolador da Climara M pal de Encanto/RN — Port. 08/2017




20008/20158 Emazil — Jailson Paiva — Dutlook

Passagem aérea GOL - JOSE DE ANCHIETA SOUZA

Jailson Paiva
Ter, 20/08/2019 17:25

Para: Jailson Paiva <jailsonpaiva@hotmail.com=

Ifd 2r Bilhete Eletronico

MNome do Passageiro JOSE DE ANCHIETA SOUZA
LOC (Localizador da reserva) FFPGPY
- BSA - Brasilia
??35'; p Eﬁfﬂ"b:;’;lz':*‘ Presidente Jusceling 26/08/2019  11:25/14:05
Kubitschel
BSB - Brasilia

G3 . ) FOR - Fortaleza

P Presidente Jusceiing A 23/08/2019  14:20/16:55
1764 Kubitschek Pinto Martins

~

Valor Tarifas Rt 1.738,25 ,@7 -

Sem
bagagem

Sem
bagagem

Taxa de embargue RS 61,75 & ‘m*‘a,ﬁ 'o
Total R$ 1.800,00 @%% %%
Py 00

L
&,
LOC (Localizador da reserva) FFPGPY
Formas de Pagamenta FATURADO CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTD - RN
Valor Total R% 1.800,00

Penalidades, cancelamentos e alteraces: A alteracdo no itinerario arginal da viagem, anles au apds o
SEU inicio, somente & possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeilo aos ajustes de tarifas,

cobranca de taxa ou variacBes cambiais.
O reernbolso do valor pago peles bilhetes somente serd aceita se dentro do prazo de validade,

respeitadas as reqgras de tarifa promocicnal, cancelamento de voo € penalidades. Para mais informacgdes,

inclusive referentes aos valores aplicivels, consulte o seu emissar

Orientacdes para Embarque

= Apresente-se em nosso check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou com 3 horas em

voos internacionais,

* Nao se esqueca de levar seus documentos originais:

¢ Carteira de Identidade para voos nacionais

+ Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de desting para voos internacionais.
= \Verifigue a necessidade de Vacinas para o desting de sua viagem.

Contato

https.'.i’.n'ﬂuIIDDH.|f‘|-’B,Gnm."mailI"I!'Ihmﬂ'idﬂ'ADMkADﬁ.wATEU?]UthﬂMDg}IQCDwMAHMDMYAMMrQ11F'1 [20ETvnIWgazy % 2F 3BwWABYMZ...
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20008/2015 Email — Jailzon Paiva — Outlook

Reserva de hotel TRE - Emitida - JOSE SOUZA

Jailson Paiva
Ter, 20/08/2019 1731

Para: Jailson Paiva <jailsonpaiva@hotmail.coms>

/] er-

Mome do hdspede

Reserva de hotel

*hotéis

JOSE DE ANCHIETA SOUZA

Reserva 7675550

Hotel MANHATTAN PLAZA

Categoria *kdk -

Endereco SETOR HOTELEIRO NORTE QUADRA 02 BLOCO A - SETOR
HOTELEIRQ NORTE

Cidade BRASILIA/DF

Fais BRASIL

CFP 70710907

Telefone 61 33193543

SUPERIOR TWIN 01 o café da manha 26/08/2019 29/08/2019
Valor Tarifas R% 615,00
Total R$ 615,00

Formas de Pagamento

Valor Total

Motas Importantes

Apto 1:

Em caso de cancelamento serd cobrada uma multa de Rt 569,24

Faturada CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO - RN

R$ 615,00
7
?
- 6,

6,

Py 0 o

"@%«M@%’
g o Ceo’? 0,797
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